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Nr 372.
Av herr Senander m. fl., angående enhetlig lagstiftning örn för

bud för notdragning av strömming i Östersjön m. m.

överskottsproblemet vid strömmingsfisket torde väl obestridligen vara det 
svåraste att råda bot på under nuvarande förhållanden. Särskilt under lek
tiderna är överskottet störst. I enlighet med tillgängliga uppgifter synas alla 
län med undantag av Stockholms län ha utfärdat förbud för notdragning av 
strömming under tiden 15 maj till 15 juni för att härigenom hindra dels fång
sten av lekande fisk dels av småfisk, som icke är fullgången.

I Stockholms län har undantag gjorts, som det uppgives på grund av gam
mal hävd. En del jordägare med fiskevattensrätt utarrendera fisket, och de 
se därför ett intrång i sin fria näring, därest förbud skulle införas mot not
dragningen.

Antalet fiskare har med årens lopp tilltagit och fångstmetoderna ha för
bättrats. Vi uppleva nu det sorgliga faktum, att stora kvantiteter fångad 
strömming måste vräkas tillbaka i sjön, därför att den icke finner avsättning 
f. n. En kvalitetsförsämring uppstår ofta just genom notdragningen, enär 
ojämn fisk fångas med noten. Att fiska mer än som behövs och sedan vräka 
fisken i sjön (i dött tillstånd) måste ovillkorligen betraktas som en misshus
hållning. Denna misshushållning med fångsterna kan leda till att fiskbe
ståndet förstöres, därest den lekande fisken får svepas upp ur sjön rubb och 
stubb, och med denna följer dels alla möjliga slag av fisk, dels icke mat
nyttig småfisk. Man har sökt införa fångstbegränsning vissa dagar för att 
minska överskottet, men detta har icke medfört någon egentlig förbättring.

Det vill synas, som om man skulle kunna både minska överskottet och 
skydda fiskbeståndet för framtiden, därest ett utsträckt, enhetligt förbud och 
notdragning av strömming infördes utmed ostkusten att gälla tiden 15 april 
till 30 juni (även omfattande Stockholms län). Detta framhålles som ett 
viktigt önskemål bland fiskarebefolkningen, särskilt inom Stockholms län, 
som lider svårt under nuvarande förhållanden.

Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte omedelbart uppdraga åt Kungl. Majit 
att tillsätta en kommitté för att utreda möjligheterna för en 
enhetlig lagstiftning angående förbud för notdragning av 
strömming i Östersjön samt att utsträcka tiden att gälla från 
den 15 april till den 30 juni.

Stockholm i januari 1937.
Knut Senander.

J. H. Brädefors. Axel Nordström. H. Hagberg.
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